

Mötesanteckningar för Övervakningskommitténs (ÖK) arbetsutskott (AU) den 8 februari 2024

Tid: 8 februari 2024 kl.10.00-12.00

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: Ordförande Gunnar Anderzon (SKR), Paul Andersson (Arbetsförmedlingen, AF), Anna Ericsson (DO), Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige), Isabella Öhqvist (Försäkringskassan), Mattias Schulstad (LO), Åsa Bergqvist (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Elin Landell (Arbetsmarknadsdepartementet, A-dep), Håkan Gustavsson (TCO), Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet), Jonas Bergström (Svenska ESF-rådet), Jenny Glumoff (Svenska ESF-rådet), Anita Ivarsson (Svenska ESF-rådet, sekreterare) samt Jonas Lindén (Svenska ESF-rådet).

Frånvaro: Marita Öberg Molin (Coompanion), Alexandra Fritzon (Rädda barnen), Sara Martinsson (IFAU), Maria Rönnbäck (ESF-rådet)

1. AU-mötet öppnas

Ordförande Gunnar Anderzon öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Särskilt välkommen till Paul Andersson (Arbetsförmedlingen), ny ledamot i AU som ersätter Paola Moscatelli Bergnéhr.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

3. Minnesanteckningar från föregående sammanträde den 13 september 2023.

Inga synpunkter.

4. Information från Arbetsmarknadsdepartementet, Åsa Bergqvist

Åsa Bergqvist återkopplade från senast ÖK-möte vad gäller en eventuell programändring, ett övervägande om att lägga in förenklade kostnadsalternativ i det nationella programmet för ESF+. En programändring skulle underlätta för projektägare och syftet är att få modellen godkänd av kommissionen.

Svenska ESF-rådet har ställt frågor till kommissionen som A-dep ännu inte har fått svar på. Det innebär att A-dep inte hinner arbeta fram ett material för beslut på ÖK-mötet i mars och det är i dagsläget oklart om och när beslut om programändring kan lyftas upp till ÖK.

På ÖK-mötet den 6 december 2023 aviserade A-dep om en framtidsdiskussion. Bakgrunden är att vid starten av en ny programperiod förs diskussioner även om nästa programperiod. Kommissionen kommer under nästa år, 2025, med den fleråriga budgetramen för kommande period och diskussionen är i full gång på kommissionen. A-dep har fått ett brev från sammanhållningspolitiken med uppmaning om att ha en dialog. Det handlar om att hämta in synpunkter och via ÖK finns det möjlighet att nå flera aktörer. A-dep vill därför lyfta upp framtidsdiskussionen som en punkt på ÖK-möten den 7 mars 2023 och kommer att skicka ut information innan ÖK-mötet, samt en vägledning för att ledamöterna i ÖK ska få information om vad A-dep är ute efter.

Åsa Bergqvist har varit i kontakt med Alexandra Kirgios från kommissionen som ser positivt det.



Mattias Schulstad (LO) frågade, ur ett europafackligt perspektiv, hur man säkerställer att ESF+ - medel går till seriösa marknader? Det har diskuterats på ett möte i Bryssel där Mattias deltog. Har det påbörjats diskussioner i Sverige kring detta? Det kan om möjligt handla om stödet till jordbruken. Frågan är inte akut och Mattias ber att få återkomma om detta på nästa AU-möte. Gunnar Anderzon ansåg det också lämpligt att det kommer en dialog kring det.

5. Information från Svenska ESF-rådet, Håkan Forsberg

Håkan Forsberg informerade om vilka punkter som ESF-rådet kommer att ta upp på ÖK-mötet den 7 mars. Informationen kommer bland annat att handla genomförandet av 2014/2020, en lägesbild av ESF+ och en sammanfattning av det årliga mötet med DG Empl samt ESV:s iakttagelser för 2023. Eventuellt ges information om Fast Care som nu avslutas. 100 procent finansiering tar slut i mars 2025 men det finns intresse för projektägare att fortsätta.

Gunnar Anderzon (SKR) frågade om vilka från ÖK som deltar i årsmöte med kommissionen samt hur det har gått med arbetet och uppvakningen kring A1-medlen.

Håkan Forsberg svarade att ordförande i AU bjuds in till årsmötet och vad gäller A1-medel svarade Håkan att det inte har hänt så mycket mer men att det upplevs som om det finns ett ökat intresse. Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige) har sett förändringar i arbetet med Agenda 30 och undrade om det förändrar ESF-rådets och ÖK:s arbete.

Håkan Forsberg har sett att andra myndigheter har kommenterat det. ESF-rådet har inte fått några signaler kring detta och ska fortsätta bidra till delar av Agenda 30.

6. Förslag till revidering av utvärderingsplan (beslut på ÖK 7 mars), Jonas Lindén (ESF-rådet)

Jonas Lindén informerade att revidering av utvärderingsplan har tagits upp på ett tidigare AU-möte (november 2023). AU:s ledamöter ansåg då att de inte fått tillräckligt med tid för att diskutera förslag till revidering samt hade önskemål om ytterligare förklaring och tydligare markering om själva revideringen.

ES-rådet har nu arbetat fram ett förtydligande i underlaget vad som ska göras och lyft fram ett tydligare "varför". Jonas Lindén visade en presentation och gick kortfattat igenom revideringarna. Förslaget utgår från regelverket och vilka förutsättningar det finns för utvärdering av PO F.

Inför ÖK-mötet den 7 mars kommer ESF-rådet att skicka ut ett PM, utvärderingsplanen med revideringar samt dagens presentationsmaterial till ÖK:s ledamöter.

Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige) frågade om horisontella principer används i utvärderingen. Jonas Lindén svarade att det ingår i alla utvärderingar oavsett utvärderingskriterier.

Elin Landell (A-dep) lyfte upp vikten av att de faktiska ändringarna som ÖK ska godkänna behöver gås igenom och presenteras på ÖK-mötet, det vill säga behålla bakgrundsinformation och presentera förslag till ändring.

Isabella Öhqvist (Försäkringskassan) ansåg att dagens underlag var bra och tydligare än tidigare.

7. Information om kommunikation och utvärderingsfrågor, Jenny Glumoff (ESF-rådet)

Ingen ny information att delge.



8. Kommande projektbesök – UUA i maj 2024

Anita Ivarsson (ÖK sekreterare) har kontaktat ett avslutat ESF-projekt vid namn UUA (Universell Utformning av Arbetsplatser) efter tips från Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige).

UUA är modellen för hur moderna arbetsplatser blir framgångsrika genom att passa alla.

Efter att projektet UUA avslutades övergick det till att bli en förening.

UUA har tackat ja till att delta på ÖK-mötet den 21 maj 2024 med möjlighet att informera ÖK:s ledamöter om hur ett avslutat ESF-projekt kan leva vidare, dela med sig av viktiga erfarenheter och hur UUA idag arbetar vidare som en förening.

Det innebär att det inte blir något projektbesök på ÖK-möte i mars men däremot mer tid för framtidsdiskussionen som A-dep har aviserat om.

Vid planeringsmötet i januari (AU/ÖK) fick ESF-rådet uppdraget att se över om förslag på projektbesök inom POC och POE. Jonas Bergström (ESF-rådet) ber att få återkomma om det.

9. Förslag på dagordning till ÖK-möte den 7 mars 2024, Elin Landell (A-dep)

Elin Landell (A-dep) presenterade förslag på dagordning till ÖK-möte den 7 mars.

10. Övriga frågor

Gunnar Anderzon lyfte upp frågan om ordförandeskap i AU när Anna Ericsson (DO) nu är tillbaka i AU efter sin tjänstledighet. Anna Ericsson har meddelat att hon nu har nya arbetsuppgifter på DO och därmed svårt att återgå till att vara ordförande i AU. Gunnar Anderzon föreslår att frågan om AU:s ordförandeskap skjuts fram till nästa AU-möte och att Gunnar Anderzon sitter kvar som ordförande i AU tills vidare.

12. Mötet avslutas